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AKADEMIA GITARY W WIELKOPOLSCE

*14.08.-6.09.2015

**VIII edycję festiwalu Akademia Gitary rozpocznie wyjątkowy koncert inauguracyjny, podczas którego na
scenie wystąpi francuski wirtuoz akordeonu Richard Galliano, wybitny gitarzysta klasyczny Łukasz
Kuropaczewski oraz orkiestra Teatru Muzycznego pod batutą Krzesimira Dębskiego. Podczas inauguracji
będzie miała miejsce polska premiera kompozycji „Petit Concerto" autorstwa Aleksandra Tansmana.
Opracowania utworu na gitarę i orkiestrę dokonał ceniony włoski kompozytor Angelo Gilardino, dedykując
ją Łukaszowi Kuropaczewskiemu. Kompozycja zostanie prapremierowo wykonana w Archikatedrze w
Gnieźnie oraz w poznańskiej Auli UAM.*

Na wielkopolskich scenach zagrają najbardziej utalentowani muzycy klasyczni oraz wirtuozi innych
gatunków muzycznych, w tym flamenco, jazzu, rocka i bluesa. W gronie tegorocznych artystów znaleźli
się m.in.: Marek Napiórkowski, Atom String Quartet, Woch & Guzik Duo, Petrit Çeku, Adriano Del Sal,
Krzysztof Meisinger, Tomasz Zawierucha, Duo Arpeggione oraz Daniel Spaleniak. W Poznaniu zagości
także światowa gwiazda muzyki flamenco - Gerardo Núñez.

Tradycyjnie odbędą się też Kursy Mistrzowskie dla młodych adeptów gitary klasycznej, którzy będą mieli
możliwość szlifowania umiejętności pod okiem wyjątkowej kadry nauczycielskiej, w której skład wchodzą
najlepsi pedagodzy i uznani na całym świecie gitarzyści. Tegoroczny Kurs odbędzie się w dniach 23-29
sierpnia w Jarocinie.

Kulminacją działań popularyzujących gitarę – stanowiących główną misję festiwalu – będzie Happening
Gitarowy na poznańskim Starym Rynku, gromadzący każdego roku kilkuset amatorów tego instrumentu.
Tegorocznym utworem wykonywanym przez wszystkich chętnych, którzy zgłoszą się z gitarą klasyczną,
elektryczną czy ukulele, będzie „Don't worry, be happy" z repertuaru Bobby'ego McFerrina.

Festiwal już od ośmiu lat dociera z sześcioma strunami do kilkudziesięciu miejsc Wielkopolski, co czyni go
jedynym w Europie wydarzeniem muzycznym z gitarą na pierwszym planie o tak dużym zasięgu i
wysokiej randze.

Projekt otrzymał wsparcie finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach otwartego
konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w
roku 2015.
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